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Nyhetsbrev nr. 4 2013 från KMCH Support Group  

Hej, Tashi Delek och Namaste 
 Vi hoppas att alla haft en bra sommar. Vad vädret anbelangar så verkar det ha varit fint i 
hela Sverige. I Humla har vädret varit bra efter den inledande perioden med kraftiga 
monsunregn, vilka orsakade både översvämningar och jordskred. Området kring Yangar och 
Yalwang klarade sig bra och fick inga större skador. 

Chembal har under sommaren varit både i Tibet och Simikot för att försöka sända hälsningar 
i ord och bild men inte lyckats. Var inte internet nere p.g.a. elavbrott i Tibet så var det stängt 
av politiska skäl. I Simikot var det elen som fallerade. Nu är Chembal tillbaka i Kathmandu 
och har sänt oss information om vad som hänt i Humla under våren och sommaren. Nedan 
följer ett litet axplock.  

Det nya skolhemmet 

Vårt nya skolhem med åtta rum i två våningar blev klart till sommaren. Det är byggt i 
traditionell stil och, med ett undantag, av byggnadsmaterial från närområdet. Taket är av 
plåt och har inhandlats i Tibet. Det är praktiskt, effektivt och i det närmaste underhållsfritt 
men dyrt och har transporterats på mul- och jakryggar till Yangar. 

 
  

 
  

 Det nya skolhemmet 
 Takplåten lastas på jakar vid gränsövergången 

till Tibet 



   Det gläder oss att själva huvudbyggnaden är klar. Det underlättar vardagen för både barn 
och anställda. Huset har även elektricitet som kommer från ett minikraftverk i ett vattendrag 
utanför byn. Moderniteterna kommer så sakta även till Humla. Byggnaden har färdigställts 
på ”lånade” pengar. Istället för att låta byggnaden stå halvfärdig har Chembal, som den 
”doer” han är, kommit överens med byinvånarna om att slutföra bygget på ”kredit” och 
ersätta dem i efterhand när vi samlat in mer pengar för ändamålet.  

De har även byggt en provisorisk samlingssal där alla kan utspisas och delta i extralektioner 
under sommartid. Under vintern får man tränga in sig i rummen i skolhemmet. Köket ligger 
av säkerhetsskäl i en separat byggnad.  

  

 

  

 Samlingsalen byggs i anslutning till köket   Måltid i samlingssalen 

Det är glädjande att så mycket har hänt de två senaste åren. Nu gäller det att slutföra denna 
etapp med en mer permanent köksbyggnad och även samlingssal och sedan konsolidera 
verksamheten på den nivå den är idag. På sikt önskar vi bl.a. bygga ett tvättrum med dusch 
och vatten som värms av solpaneler. Svensk- Tibetanska Skol- och Kulturföreningen har 
byggt ett sådant bl.a. för ett nunnekloster i norra Indien. Deras erfarenheter kan vi ta del av 
när och om det kan bli aktuellt med ett sådant bygge. 

De åtta rummen i skolhemmet är alla lika stora, ca 3,6 x 4,0 meter. Väggarna är tjocka och 
består av sten stadgade av timmer. Väggarna har smetats in med lera för att skydda mot 
vind och kyla. På vintern kan temperaturen krypa ner mot – 25 C. Barnen sover i fem av 
rummen. De andra tre är för våra lärare och övrig personal. Alla sover ännu på golvet men vi 
hoppas att successivt låta bygga våningssängar. Vi har redan fått medel för några stycken.  

Tolv fler barn i skolhemmet 

Det har länge funnits en kö till KMCH på över 100 barn. Det nya skolhemmet gav utrymme 
för några fler barn. Därför har Chembal accepterat 12 nya barn så antalet är nu 47 st., 27 
flickor och 20 pojkar. Dock på villkoret att de nya barnens föräldrar bidrar till maten till sina 
barn. På längre sikt hoppas man att KMCH skall kunna ta över ansvaret även för dessa.   



Marginalkostnaden, d.v.s. den direkt rörliga kostnaden för ett extra barn, uppgick enligt den 
ekonomiska redovisningen för 2012 till cirka 200 kr per månad, varav drygt hälften utgjordes 
av kostnaden för mat. Totalkostnaden per barn avseende alla kostnadsposter såsom mat, 
kläder, skolmatrial, hygienartiklar, transporter, resor, administration, hyror, kommunikation 
m.m. samt löner till alla anställda inklusive löner till två lärare i barnens skola vilka bor och 
även arbetar på skolhemmet, uppgick 2012 till närmare 500 kr per månad. 

    

 Årsmöte i KMCH Nepal  Vollybollträning utanför skolhemmet 

Undervisning i traditionella danser och sånger 

Under våren har några av barnen i KMCH och ISIS (vilket är en stor internationell 
organisation som driver ett skolhem i byn där barnens skola ligger) haft en gemensam 
undervisning i traditionell tibetansk musik, sång och dans. Till detta har de fått extra anslag 
till kläder och musikinstrument m.m. Man är mycket mån om att upprätthålla kunskapen i de 
tibetanska traditionerna. Under sommaren var det avslutning med en stor uppvisning i 
skolan. 



 

    

 Dansuppvisning utanför skolhemmet  På väg till skolan 

I juli uppträdde barnen från KMCH även på en festival vid klostret inför cirka 2 000 åskådare. 
Det blev succe´ och alla var mycket imponerade av deras kunskaper, men så hade de också 
tränat idogt enlig Chembal. Riksal Rinpoche, föreståndare vid klostret, visade sin 
uppskattning genom att ge barnen en present.   

Växthuset 

Det är glädjande att höra och se hur väl det nya växthuset har fungerat. Det blev klart i 
december 2012 och gav skörd redan under vintern. Under våren och sommaren har skörden 
varit riklig och bidragit med ett gott och nyttigt tillskott till kosthållet. Växthuset är 6,1 x 11,3 
meter.  

Två män från byn har genom KMCH fått lära sig att bygga växthus, så vi hoppas på spridning 
utan hjälp av KMCH. Åtminstone har många visat intresse och varit och studerat vårt 
växthus. 

Glädjande är vidare att en organisation som finansieras av den norska staten, bland andra 
aktiviteter, också har börjat stödja byggandet av växthus i Humla. De har helt andra resurser 
än KMCH så ett samarbete kring odlingsteknik, skadedjursbekämpning m.m. kan vi kanske 
hoppas på i framtiden.  

Barnen är inte bara med och sköter växthuset de sköter också en köksträdgård där de odlar 
kryddor och grönsaker. Vidare har en dräktig get inhandlats som på sikt skall ge mjölk. Lyckas 
projektet så kanske det kan bli fler getter. Dessa aktiviteter ger både mat och kunskap. 



    

 En del av köksträdgården  Den nya geten 

Vi återkommer i kommande nyhetsbrev med mer information från KMCH och Humla. Vi kan 
liksom tidigare år konstatera att våra barn är duktiga i skolan och verkar trivas mycket bra i 
KMCH-familjen. De lär sig mycket inte bara i skolan utan även i boendet om bl.a. samarbete, 
hygien, miljöhänsyn, trädgårdsodling mm, vilket kan vara bra att ha med sig i livet.  

Fler bilder från bl.a. skolhemmet kommer snart att kunna ses på vår hemsida och på 
facebook. 

Glöm inte att anmäla medlemskap 

Den som givit 100 kronor i gåva i år kan bli medlem genom att anmäla sitt intresse på 
info@kmchumla.se eller till någon i styrelsen. Det går även att betala 100 kronor och ange 
Melemsavgift på talongen. Vi ser gärna att många anmäler intresse av medlemskap. 

EXTRA NYHETER 

Chembal meddelade nyss att den film om Humla och KMCH, som vi kan se en bit av på 
hemsidan, har blivit färdig. Med anledning av detta har Chembal blivit inbjuden till USA i 
höst för att berätta om filmen och om Humla och KMCH. 

Med hälsning från oss alla i KMCH Support Group 

genom 

Hans 
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Vill du inte längre ha våra utskick? Avbeställ här >> 
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